Prefeitura Municipal-  de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO CNPJ 46 151 71810001-80

OFÍCIO N° 634/2021 em 30 de junho de 2021

ASSUNTO: Requerimento n' 348/2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Oficio n° 502/2021, de Vossa

Excelência. encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 348/2021, de autoria do

Vereador Marcos Antonio Santos. Referida propositura requisita informações sobre

colocação de tela em local que especifica. segundo quesitos nela consubstanciados.

Em resposta. anexamos a cópia do Oficio n° 161/2021 do

Diretor de Planejamento e Engenharia de Trânsito / Secretaria Municipal de Mobilidade

Urbana.

No ensejo. renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares
os protestos de estima e distinto apreço.

Atenciosamente.

Assinado de forma digital por
LEANDRO MAFFEIS LEANDRO MAFFEIS

MILANI:29041343873 MILANI:29041343873
Dados: 2021.07.01 13:52:22 -03'00'

LEANDRO MAFFEIS MILANI
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
CESAR PANTAROTTO JÚNIOR
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGÜI

Câmara Municipal de Birlgç

11111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 2147
Data' 0210712021  - Horário' O
Administrativo - OFC 44812021

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI - SP
SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

Rua Rodolpho Guidini, 149 - Jd. Bela Vista
E-mail: transito@birigui.sp.gov.br

Ofício n° 163/2021 SMU

Birigui, 29 de junho de 2021.

Assunto: Informações requeridas pela Câmara Municipal de Birigui.

Referência: 1) Ofício n° 502/2021, Requerimento 348/21;

2) Ofício n° 518/2021, Requerimento 364/21.

Anexo: 1) Ofício n° 161/2021 - DEPTRANS, de 28/06/21;

2) Ofício n° 162/2021 - DEPTRANS, de 28/06/21;

Senhor Prefeito,

Cumprimentando-vos cordialmente, em atenção ao contido

na documentação em referência, a qual versa sobre requerimentos

oriundos da Câmara Municipal de Birigui, encaminho o ofício anexo

contendo as respectivas respostas solicitadas, para conhecimento e

providências ulteriores.

Atenciosamente,

Octávio V. C. 1 Magalhães
Secretário Municipal de Segurança Pública e

Mobilidade Urbana

Ao Excelentíssimo Senhor
LEANDRO MAFFEIS MILANI
DD Prefeito Municipal de Birigui

~feitura Municipalde Birigui
CNPJ 46.151.718/0001-80

Secretaria de Mobilidade Urbana
Rua: Rodolpho Guidini, 149 — Jd. Bela Vista - CEP 16200-718

Tel/Fax:18 3642-2215 - transito@birigui.sp.gov.br

Birigui, 28 de junho de 2021.

Ofício n.° 161/2021 — DEPTRANS

Assunto: Providências em Trecho da Vicinal José Fernandes Barbieri

Prezado Senhor:

Venho por meio deste, e em atenção ao Ofício n°502/2021 referentes ao

Requerimento n°348/2021, do ilustríssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Birigui, CEZAR PANTAROTO JUNIOR, atendendo o ilustríssimo Vereador MARCOS

ANTONIO SANTOS, onde solicita informações como segue:

1. A Prefeitura tem conhecimento dos constantes acidentes envolvendo veículos nesse

trecho?. R:

Sim.

2. A Prefeitura tem conhecimento que anualmente dezenas de animais são mortos,

causando danos aos veículos que ali trafegam, inclusive ferimentos graves em seus

condutores? R:

Até o presente momento não há estimativa de acidentes para este trecho referido.

3. A Prefeitura realiza algum estudo para melhorar a segurança no referido trecho?. R:

Não há nada em andamento.

7-)

4. A Prefeitura fez contato com a concessionário Via Rodon que faz a gestão da Rodovia

SP-300?. R:

Houve um primeiro contato que será demandado estudos futuros para trecho.

5. O Executivo Municipal tem conhecimento que a Prefeitura de Coroados já iniicou

projetos para a realização de melhorias no trecho pertencente ao seu domínio?. R:

Foi realizado um primeiro contato com a Prefeitura de Corados no intuito de se

interar a respeito do assunto. Foi iniciado um primeiro estudo pela Prefeitura de

Coroados, porém até o presente momento não há nada de concreto a ser realizado.

Sobretudo, estaremos mantendo contato para iniciar uma possível parceria na

elaboração e execução de um projeto caso viável for.

Sem mais para o momento

MARCO ANTOIWO i-VES FILHO
Diretor de Planejamento e Engenharia de Trânsito

Ilm. Sr.
OCTÁVIO V. C. LEAL MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública e Mobilidade Urbana